
č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 1 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 
 

 

I. Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

             

Organizační jednotka Věznice Mírov, 

Mírov č. p. 27, Mírov, 789 01 

za niž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.12.2022, 
č. j. : VS-5874-5/ČJ-2022-800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Aleš Friedl, ředitel Věznice 
Mírov  

      IČO: 00212423, 
      DIČ: CZ 00212423, právnická osoba      
      Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu:  

      id datové schránky: ajyfne4 

      Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 

      nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších  
      předpisů, za osobu povinnou k DPH. 

      Adresa pro doručování písemností: 
      Česká republika – Vězeňská služba ČR, 
      Věznice Mírov, Mírov č. p. 27, Mírov, 789 01  

tel.: +420 583 488 111, fax: +420 583 429 134, e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

GAVONA GASTRO s.r.o.  

se sídlem: Polní 755, 788 13 Rapotín   

IČO: 09019499  

DIČ: CZ09019499 

bankovní spojení: ČSOB Šumperk číslo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrava, oddíl C, vložka 
81682, 

id datové schránky: t9dtq6d 

zastoupena Zdeňkem Vondrou, jednatelem společnosti  
      (dále jen „prodávající“); 
 

prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „smluvní strana“ uzavřely na základě podkladů uvedených v ustanovení čl. II. tuto 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 
rozumí: 

mailto:e-podatelna@grvs.justice.cz


č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 2 

1.1 Výzva kupujícího k podání nabídky včetně přílohy – specifikace zboží ze dne 16.   

      04. 2024 (příloha č. 1 této Smlouvy) 
1.2 Nabídka prodávajícího, ze dne 22. a 23. 04. 2024 (příloha č. 2 této Smlouvy) 
1.3 Poučení (příloha č. 3 této Smlouvy) 
 

2. Prodávající podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od kupujícího všechny výše 
uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a podobou a nemá vůči 
nim žádné výhrady.  
 

3. Smlouva je uzavírána na základě výsledku průzkum trhu a následného přímého zadání 
výběrového řízení s názvem „Mírov – varný kotel 2024“. 
 

4. Prodávající prohlašuje, že: 
-  je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,  
- je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 
oprávnění a povolení k realizaci předmětu této smlouvy a že disponuje vybavením, 
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými ke včasné a řádné realizaci předmětu této 
smlouvy, 

            -  po celou dobu realizace této smlouvy zajistí plnění veškerých povinností   
            vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů bezpečnosti 
            ochrany zdraví při práci, práva životního prostředí.  
 

 

III. Předmět koupě 

 

1. Touto smlouvu se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 1 (jeden) kus varného kotle 

dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k nim. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité, kdy toto 
zboží dodá kupujícímu s odbornou péčí a ve kvalitě, jež bude v souladu s touto 

smlouvou, příslušnými platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či 
jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

 

3. Nedílnou součástí dodání tohoto zboží je i doprava a instalace na připojovací body. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebude 
porušovat ani nebude mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví 
či jiného práva třetích osob. 

 

5. Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny 
za podmínek dále uvedených. 

 

6. Součástí předmětu koupě je dále: 
- ověření deklarovaných technických parametrů (zboží musí splňovat veškeré 
požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky);  
- předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, a které osvědčují 
technické požadavky na varný kotel, jako např. návod k obsluze v českém jazyce, 

příslušný certifikát, atest osvědčující, že dodávaný přístroj je vyroben v souladu 

s platnými bezpečnostními normami a ČSN, 



č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 3 

-  prohlášení o shodě (CE declaration) v elektronické podobě – nejsou přílohou této 
smlouvy, 

-   předávací protokol, záruční a dodací list. 
 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Sjednaná kupní cena za předmět zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení 
prodávající předpokládá při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy 
a pojištění pro transport, poplatků, odstranění veškerých případných vad zjištěných při 
předání a převzetí předmětu koupě, požadované dokumentace a dokladů apod. a je 
stanovena v dále uvedené výši: 

 

Položka Jednotková cena v Kč bez DPH Celková cena v Kč bez DPH 

1. 140 000,00  140 000,00 

DPH celkem v Kč samostatně    29 400,00 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH  169 400,00 

 

2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě 
odpovídající zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za 
zdanitelné plnění pokládají smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 

 

3. Sjednaná kupní cena včetně DPH je konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny prodávajícího.  

 

4. Platba bude provedena na základě jediné faktury vystavené prodávajícím do 30 dnů po 
dodání celého předmětu plnění a jeho protokolárním převzetím kupujícím, přičemž 
v předávacím protokolu bude deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost 
dodávaných přístrojů, přičemž vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
obsažené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále § 435 OZ a popis dodaného zboží. V textu faktury musí být 
obsažen název akce, tj.  Mírov – varný kotel 2024. 

 

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu 
v elektronické podobě na adresu:  

 

6. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání finančních prostředků z účtu 
kupujícího vedeného u peněžního ústavu.  

 

7. Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této smlouvě sjednané 
náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji do 30 kalendářních dnů zpět k opravě 
prodávajícímu s tím, že prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu a nová lhůta 
počíná běžet až okamžikem doručení této nové opravené faktury kupujícímu.  

 

8. Za den uskutečnění zdanitelného plnění faktury si smluvní strany sjednávají den 
protokolárního převzetí zboží kupujícím.   
 

9. Kupující neposkytuje pro realizaci předmětu této Smlouvy zálohy a ani jedna ze 
smluvních stran neposkytne druhé smluvní straně závdavek.  

 



č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 4 

10. Prodávající není oprávněn postoupit třetí osobě jakékoliv pohledávky za kupujícím.  
 

11. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 10 let.       
  

 

V. Čas a místo plnění předmětu Smlouvy  
 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 5 

pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Předmět plnění je splněn, jakmile 
budou provedeny všechny závazky prodávajícího, vymezené v ustanovení čl. III. a IV. 
této Smlouvy.   

 

2. Místem plnění předmětu Smlouvy, resp. dodání, se rozumí Vězeňská služba České 
republiky, Věznice Mírov, vězeňská kuchyně, Mírov č.p. 27, 789 01 Mírov. 

 

3. Převzetí předmětu koupě nastane poté, co smluvní strany provedou kontrolu sjednaných 
technických podmínek dodávky, předání úplné dokumentace (dle technické specifikace) 
v českém jazyce v elektronické podobě. 

 

4. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím.  

 

5. Kontaktní osobou ve věcech technických je: 
      za kupujícího: ,  a      
      , telefon: ,  

            za dodavatele: pan , , 

 tel. . 

 

6. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 
písemným dodatkem k této Smlouvě.   

 

 

VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky 

 

1. Předmět koupě má vady, pokud neodpovídá výsledku určenému v této kupní smlouvě, 
tj. především není-li předmět koupě dodán v požadovaném množství, jakosti a 
provedení stanoveném technickou specifikací předmětu koupě.  

 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 
 

3. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět kupě bude po dobu záruční 
doby způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  

 

4. Záruční lhůta se sjednává na dobu 12 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí 
předmětu koupě, není-li v technické specifikaci uvedena lhůta delší. 
 

5. Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat 
vlivem reklamované závady. 

 



č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 5 

6. Záruka běží od okamžiku předání a převzetí každého jednotlivého přístroje a vztahuje 
se na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady předmětu koupě. 

 

7. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada předmětu koupě, je kupující povinen tuto 
vadu uplatnit prostřednictvím e-mailové zprávy na adrese: . 

 

8. Záruční oprava v záruční lhůtě 12 měsíců je prováděna zcela bezplatně a kupujícímu 
nebudou účtovány náklady na spotřebovaný materiál, dopravu ani práci servisního 
technika. 

 

9. Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se 
na zboží vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a 
součástek.  

 

10. Na elektronické ohlášení vad je prodávající povinen reagovat a odpovědět do 3 

pracovních dnů ode dne odeslání elektronického formuláře a pokud tak neučiní, mají 
smluvní strany za to, že prodávající souhlasí s termínem odstranění vad, který stanovil 
kupující v oznámení. Nástup servisního technika bude dohodnut individuálně s ohledem 

na bezpečnostní opatření v areálu Věznice Mírov.   
 

11. Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co 

nejkratší době.   
 

12. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady dle 
tohoto článku smlouvy prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně 
delší lhůta.  

   

  

VII. Přechod vlastnického práva 

 

Vlastnické právo ke zboží vymezenému ve čl. II. této Smlouvy a odpovědnost za škody na 
předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí zboží na kupujícího. 
 

 

VIII. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1. Je-li prodávající v prodlení se splněním dodací lhůty, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této 
smlouvy.  

       

2. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dle čl. IV. této Smlouvy, je povinen 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené OZ s tím, že splatnost úroku 
z prodlení je 30 dnů ode dne doručení předpisu úroku z prodlení (faktury) kupujícímu 
na adresu:   

 

3. Odstoupit od této smlouvy lze v případě závažného porušení smluvní nebo zákonné 
povinnosti, za které smluvní strany považují také skutečnost, kdy předmět koupě nebude 



č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 6 

splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho nabídce, požadované touto 
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo   technickými normami. 

 

4. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 občanského 
zákoníku, 

-  bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
kupujícímu, 

-  prodávající vstoupí do likvidace. 

 

5. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než devadesát dnů. 

 

6. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 
vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným 
dopisem na adresu sídla. 

 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na 
zaplacení smluvních pokut.     

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti touto smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ.   
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
Prodávající bere na vědomí, že změny této smlouvy ve smyslu tohoto ustanovení lze 
sjednat pouze za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy.    

 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se 
smluvní strany výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo 
vyřešit smírně, bude místně příslušný obecní soud kupujícího. 

 

4. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. Takovým oznámením však prodávající není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v 
plném rozsahu bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 



č. j.:VS-59591/ČJ-2024-803650-VERZAK  
 

 7 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv, který zajistí kupující. 

 

7. Tuto Smlouvu je možné uzavřít i na dálku prostředky elektronické komunikace 
připojením kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě se neaplikuje odst. 6 toho 

čl. Smlouvy 

 

8. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.     

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 
 

č.1 Výzva kupujícího k podání nabídky včetně přílohy – specifikace zboží ze dne 16. 04. 2024 

č.2 Nabídka prodávajícího, ze dne 22. a 23. 04. 2024 

č.3 Poučení (o zásadách chování vstupujících osob s vězněnými osobami a o zásadách BOZP a  
      PO pro dodavatele prací a služeb pro Věznici Mírov) 

 

  

V Mírově dne..........2024                 V Rapotíně dne..........2024  

  

        Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………     ……………………………………… 

         Vrchní rada      Zdeněk Vondra 

      plk. Mgr. Aleš Friedl                                          jednatel  

      ředitel Věznice Mírov   

 

Mgr. 

Miroslava 

Bezděková

Digitálně podepsal 

Mgr. Miroslava 

Bezděková 

Datum: 2024.05.24 

13:24:56 +02'00'

Zdeněk 

Vondra

Digitally signed by 

Zdeněk Vondra 

Date: 2024.06.03 

08:17:42 +02'00'


